Публикация документа не является официальной. Официально правовые акты
публикуются в официальных печатных изданиях в соответствии с действующим
законодательством

ФГУП «Новгородское ПрОП»

Минтруда России

ул. Нехинская, д. 14,

Великий Новгород, 173015

АО «СОГАЗ»

пр-т. Академика Сахарова, д. 10,

г. Москва, 107078

ул. Людогоща, д. 6/13,

Великий Новгород, 173003

САО «ВСК»

ул. Островная, д. 4,

г. Москва, 121552

ул. Большая Московская,  д. 9,

Великий Новгород, 173000

Исходящий № 3646/03 от 28.06.2016

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 11

о нарушении антимонопольного законодательства

28 июня 2016 года                                                                                  Великий Новгород

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новгородской
области (далее – Новгородское УФАС России, Комиссия) по рассмотрению дела о

нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Курикова И.А. – председателя Комиссии, заместителя руководителя Управления;

Раскоснова Д.А. – члена Комиссии, ведущего специалиста-эксперта Управления;

Рудневой Д.А. – члена Комиссии, специалиста-эксперта Управления,

рассмотрев дело № 11 от 05.05.2016 по признакам нарушения заказчиком –
Федеральным государственным унитарным предприятием «Новгородское
протезно-ортопедическое предприятие» Министерства труда и социальной
защиты Российской Федерации (173015, Великий Новгород, ул. Нехинская, д. 14;
далее – ФГУП «Новгородское ПрОП» Минтруда России) пункта 3 части 1  статьи 17
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции) при осуществлении им закупки путем проведения
запроса предложений в электронной форме на право заключения договора на
оказание услуг по добровольному медицинскому страхованию работников ФГУП
«Новгородское ПрОП» Минтруда России с февраля 2016 по февраль 2017 года,
извещение № 31603268554 о  проведении которого было размещено на
официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок в сети
«Интернет» по адресу: www.zakupki.gov.ru 01.02.2016,

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с частью 1 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции перед
окончанием рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства при установлении в действиях (бездействии) ответчика по делу
нарушения антимонопольного законодательства комиссия принимает заключение
об обстоятельствах дела.

Согласно пункту 3 части 1.1 статьи 47 Закона о защите конкуренции комиссия
обязана отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства в случае принятия заключения об обстоятельствах дела.

Учитывая изложенное, Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.   Отложить рассмотрение дела № 11 от 05.05.2016 о нарушении
антимонопольного законодательства.

2. Назначить дело № 11 от 05.05.2016 к рассмотрению на 14.07.2016 в 14 часов 30
минут по адресу: Великий Новгород, Воскресенский бульвар (бывший
проспект Карла Маркса), д. 3, кааб. 202.

3. Подготовить и направить лицам, участвующим в деле, заключение об
обстоятельствах дела в порядке и сроки, установленные статьей 48.1 Закона
о защите конкуренции.

Заказчик – ФГУП «Новгородское ПрОП» Минтруда России и иные лица,
участвующие в деле, в соответствии с частью 5 статьи 48.1 Закона о защите
конкуренции вправе представить Комиссии пояснения, доказательства и

приводить доводы в письменной форме в отношении обстоятельств, изложенных в
заключении об обстоятельствах дела, до окончания рассмотрения дела о
нарушении антимонопольного законодательства и оглашения резолютивной части
решения по нему на заседании Комиссии.

Явка ответчика по делу – ФГУП «Новгородское ПрОП» Минтруда России в лице их
представителей (с доверенностями на участие в рассмотрении дела) на
заседание Комиссии Новгородского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства обязательна.

Обращаю внимание, вход в административное здание осуществляется только при
предъявлении паспорта.

Председатель Комиссии:                                                                      И.А. Куриков

Члены комиссии:                                                                                   Д.А. Раскоснов

                                                                                                                Д.А. Руднева